Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL 016/2011
ABERTURA DE VAGAS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -
CAMPUS PORTO ALEGRE em cumprimento às determinações da Lei nº 9.394/96 e legislação regulamentadora,
comunica a abertura de 346 (trezentos e quarenta e seis) vagas para o Processo de Seleção aos Cursos de
Educação Profissional de Nível Técnico, com início no segundo semestre de 2011.

QUADRO DE CURSOS E VAGAS POR SISTEMA DE INGRESSO

1. Disposições Gerais:
1.1. Pela Decisão do Colégio de Dirigentes do IFRS, o Processo Seletivo Discente aos Cursos de Educação